
    公益財団法人 日本体操協会 

平成 27 年 5 月 26 日 
各  位 
 

公益財団法人日本体操協会 
トランポリン委員会ジュニア競技部 

部長 三宅 泉 
 
 

第１回全日本トランポリン競技ジュニア選手権大会について 
 
 この度、公益財団法人日本体操協会主催にて首題大会を催すこととなり、その運営につ

いてはトランポリン委員会ジュニア競技部が担当することとなりました。 
皆様にはすでにご承知のとおり、トランポリン競技もオリンピック種目となり、今日では

日本選手も上位入賞するまでに発展し、2020 年東京オリンピック・パラリンピックを控え

てメダル獲得に対する国民の期待も一層大きいものとなっています。 
選手育成においては、ジュニア期の基礎作りが最も大切であることは言うまでもなく、当

協会と致しましても力を入れてまいる所存です。トランポリン委員会強化本部とジュニア

競技部が連携をとりながら、しっかりとした指導体制を築き所属クラブに還元できるよう

にして参ります。 
 本大会が、一年に一度、全国よりジュニア選手が一同に会して切磋琢磨する場になるこ

とはもちろん、関係者の情報交換、選手の交流の場としても更に発展していきますことを

願っております。これまでジュニアの指導、運営にあたってこられた各所属クラブの皆様

のご尽力に心から敬意を表しますと共に、今後とも当協会に対するご理解、ご協力につき、

お願い申し上げる次第です。 
 
 

・お問合せ、ご要望につきましては、メールにてお願いいたします。 

・お返事までに数日頂く場合がございますので、予めご了承ください。 

・お問合せ用メールアドレス ： juniortrampoline@yahoo.co.jp 

 

 

 

 
以上 


